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KÆRE …............................................og forældre 

 

VELKOMMEN til Naturbørnehuset Egeskoven 

Vi er rigtig glade for at I har valgt Naturbørnehuset Egeskoven. Vi glæder os til at lære jer og jeres barn 

at kende. Der sker mange nye ting i børnehavelivet. Her hjælper vi selvfølgelig hinanden med at skabe 

en god og tryg hverdag for jeres barn. 

 

 

Kontakt informationer 
 
Kontor (Monica, Børnehusleder)      20 48 95 44 
 
Skovmus                                                  50 74 05 63 
 
Skovegern                                                20 61 62 94 
 
Storbørnsgruppen                                  51 73 56 97 
 

 

Åbningstider i børnehuset  
 

Mandag – Torsdag kl. 6.30-16.45 

 
Fredag kl. 6.30-16.00 
 

Husk at I skal være ude af børnehaven så vi kan lukke døren til lukketidspunktet       
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Aula 

Når jeres barn begynder i Naturbørnehuset Egeskoven skal I oprette barnet/jer på AULA. I kan logge 

på AULA via mobil eller tablet via en app, som I kan hente i App Store eller Google Play.  

Det er her I skal udfylde informationer om jeres barn og jer selv herunder informationer om 

vaccinationer, tlf.nr. mm. Husk at udfylde kontakt på begge forældre eller evt. bedsteforældre der kan 

træde til ved behov for afhentning. 

Det er vigtigt, at vi altid kan komme i kontakt med jer. Derfor skal dette være udfyldt til barnets 

opstart i børnehaven.  

Hvis jeres barn er syg, har fri eller der er andre vigtige informationer til os så brug Aula til at informere 

os om dette. Det er ikke hver dag I møder en voksen fra jeres gruppe og derfor kan I bruge Aula til 

vigtige beskeder, hvis vi ikke lige når at snakke sammen ved aflevering eller afhentning. Vi vil gerne 

hvis alle voksne i gruppen bliver sat på en besked.  

Det er vigtigt at I bruger Aula og følger med herinde hver dag. Her deler vi billeder, dagbøger, beskeder 

osv. I kan bruge billeder og dagbøger sammen med jeres barn til at få en god dialog med dem omkring 

deres dag i børnehaven. 

Bemærk: Hvis I ønsker et billede af jeres barn på Komme-gå skærmen skal I selv uploade det. 

 

Pædagogerne på barnets gruppe 

Når jeres barn starter hos os i Naturbørnehuset Egeskoven er barnet tilknyttet en fast basisgruppe. 

Det er pædagogerne i denne gruppe som er de primære kontakter til jeres barn og det er vores tanke 

at I bruger os til snak og informationer om barnet. I er selvfølgelig også velkommen til at gøre brug af 

alle voksne i huset men de vigtigste informationer og snakke tages som udgangspunkt med 

primærpædagogerne. 

 

Indkøring/opstart 

Fra jeres barn starter har vi en tæt dialog med jer omkring hvordan jeres barn får den bedste start 

med indkøring i og tryghed til børnehavelivet. Opstarten er forskellig for hvert barn. Vi vurderer 

sammen hvad der er bedst for barnet og laver i samarbejde en plan for den første tid. 

 

Aflevering og afhentning 

På skærmene der er hængt op i børnehuset, tjekker I jeres barn ind og ud. Det er kun forældre og 

andre voksne, der må betjene skærmen. Det er vigtigt at I tjekker jeres barn ind og ud hver dag, så vi 

altid har styr på hvilke børn der er afleveret eller afhentet. Når I afleverer eller henter så kontakt altid 

en voksen så vi ved at jeres barn er kommet/gået og vi kan ligeledes sige tak for dagen til hinanden og 

på gensyn. 

Om eftermiddagen kan I nemt møde andre voksne end dem I har afleveret til. Er de voksne der har 

været sammen med jeres barn i løbet af dagen ikke til stede, sørger vi for at videregive evt. vigtige 

informationer til de voksne der har taget over. 
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Afleveringer er forskellige 

Det er vigtigt at huske på at afleveringer kan være både nemme og lidt sværere for jeres barn. Vi har 

gode erfaringer med at tydelighed omkring barnets aflevering, kan gøre det lettere for jeres barn. Er 

en aflevering svær er det godt at lade en af os hjælpe på vej, så I kan komme afsted. At blive hængende 

gør oftest afleveringen meget sværere for barnet der blot vil håbe på at I bliver. HUSK at vi er der for 

at hjælpe hinanden. I er også altid velkommen til at ringe, hvis I syntes en aflevering har været lidt 

svær - så kan I ringe og høre, hvordan jeres barn har det efterfølgende. 

 

Hygiejne 

Når I afleverer jeres barn i børnehaven, skal I huske at hjælpe jeres barn ud til håndvasken og få vasket 

hænder inden I siger farvel. Vi modtager ikke børn, der har feber eller på anden måde er utilpas.  

Vi følger anvisningerne fra Sundhedsstyrelsen om vejledning om forebyggelse af sygdom i 

daginstitutioner. Det betyder, at barnet ikke man modtages i børnehuset, hvis det ikke kan følge den 

almindelige hverdag fx komme med på tur, lege ude m.m. Vi putter ikke børn med feber. 

 

Forældresamarbejde 

Vi vil løbende have en dialog med jer omkring jeres barn – hvordan det går, dagens oplevelser mm. 

Samarbejdet mellem jer og os er vigtigt i forhold til jeres barns udvikling, trivsel og tryghed. Spørg 

endelig ind til jeres barns dag. Ligeledes er det vigtigt at I informerer os hvis der er forhold i barnets 

liv på hjemmefronten som kan have betydning for dets trivsel. Vi kan bedre hjælpe barnet hvis vi er 

informeret om ting der evt. kan gøre det træt, ked eller andet fordi der sker ting i jeres liv derhjemme. 

 

Ferieperioder og lukkedage 

I ferietider vil vi gerne vide om jeres barn kommer i børnehave eller holder fri. Ferieperioder bliver 

lagt på AULA, hvor I selv skal melde ferie eller notere om barnet kommer. 

I sommerferieperioden vil der være fælles feriepasning i tre sammenhængende uger i en af områdets 

daginstitutioner. Hvor fælles feriepasning kommer til at foregå, vil blive meldt ud i god tid inden 

ferieperioden. 

 

Samtale efter ca. 3 mdr. og vi er her altid 

Efter jeres barns start hos os tager vi en snak med jer om hvordan det går med at være børnehavebarn. 

Der er bagerst i hæftet et skema med spørgsmål, som vi vil bede jer om at udfylde og aflevere papiret 

til os inden samtalen. Foruden 3 mdr. Samtale, skal i vide at vi altid er der og er klar til at snakke med 

jer i hverdagen hvis I har noget på hjerte. 
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Medicin 

Vi giver medicin til de børn, der har en lægeerklæring. 

 

Madordning 

Vi har i børnehaven fuld kostordning, hvor Lisa laver lækker mad til os, og sørger for vi får en god og 

varieret kost. Som udgangspunkt får vi rugbrød mandag og fredag med diverse pålæg og grøntsager, 

og varm mad tirsdag, onsdag og torsdag. Hun lægger ugens madplan på Aula, hvor man altid kan følge 

med. 

Jeres barn skal have sin egen drikkedunk med, fyldt op med postevand. Drikkedunken vil dagen 

igennem bo i vores “drikkedunkekasser” så børnene kan finde den til måltiderne og ved hvor den er 

når de ellers er tørstige. Dunken tages med hjem hver dag for at blive rengjort. 

Har jeres barn allergi eller andet som har betydning for den mad der bliver lavet, så snak med både os 

og Lisa (kostansvarlig) om dette. 

 

Spisetidspunkter i børnehaven: 

Morgenmad                            06.30 -07.00 

Formiddagsmad   09.00 - 09.30 

Middagsmad ca.  11.00 - 12.00  

Eftermiddagsmad ca.  14.00 - 14.30 

Klokken-4-mad ca.  16.00 

 

Fødselsdage 

Vi fejrer meget gerne jeres barns fødselsdag. Vi finder sammen et tidspunkt som kan passe. I skal selv 

medbringe jeres egen fødselsdagsmad hjemmefra. I kan eks. tage frugt/grønt, figenstænger eller 

pizzasnegle med. Vi vil altid gerne hjælpe med ideer. Fødselsdage kan holdes både inde, på 

legepladsen. Vi holder fødselsdage mandage- torsdage. Vi afholder fødselsdagen ca. kl. 9.30 på den 

aftalte dag og I forældre må meget gerne være med.  

Vi vil gerne hvis i kommer omkring 14 dage før og aftaler tidspunktet, så vi kan få det planlagt.  

Middagslur 

Sovestund ca.12.00-14.00.  Jeres barn kan sove til middag i børnehaven. Børnene sover i et stille rum 

indenfor på madrasser. I skal selv medbringe pude, dyne og lagen samt eventuelle “soverekvisitter” i 

form af sut eller bamse. Er jeres barn færdig med middagslur kan det stadig have brug for at komme 

ind og hvile sig. Er der behov for dette aftaler vi det med jer. 
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Bleer 

I medbringer selv bleer til jeres barn. Bleer lægges i barnets egen kasse/skab på vores badeværelse. 

Vi hænger en seddel på barnets rum, hvis I mangler bleer. Vi foretrækker almindelige bleer og 

underbukser i børnehave. Bodystocking fungerer bedst i vuggestuen. 

Vi har små børnetoiletter. Når vi oplever at barnet viser interesse for at gå uden ble, vil vi ligeledes 

øve dette. Det sker selvfølgelig i samarbejde med jer forældre.  

 

Lågerne på legepladsen 

Vi vil bede jer om at hjælpe os med at lære jeres barn, at det kun er forældre eller voksne, der åbner 

eller lukker lågen på legepladsen. Det er kun tilladt for forældre, andre pårørende og pædagoger at 

åbne og lukke lågerne ude på legepladsen.  

 

Oprydning 

Vi beder jer om at støtte medarbejderne i, at børnene opfordres til at rydde op efter legen inden de 

går hjem. Dette gælder såvel udenfor som indenfor. Det er en del af almen dannelse at rydde op efter 

sig selv, ligesom det er dejligt for børnene næste dag at kunne finde legetøjet på rette sted, så legen 

kan komme i gang eller forsætte. 

 

Garderobe 

For at barnet kan deltage aktivt både ude og inde er det vigtigt, at barnet har tøj og skiftetøj der passer 

til det aktuelle vejr. På barnets garderobe er der plads til en kasse med skiftetøj. Kassen skal med hjem 

hver fredag, for at opdatere den og så der kan blive gjort rent på rummene. Sæt denne øverst oppe 

ovenpå rummet. Inde i det lille skab i garderoben kan I lægge ekstra overtøj. 

På knagerne skal I hænge det tøj der forventes at komme i brug den pågældende dag og på 

bøjlerne/bænken eller lige under garderoben sættes fodtøjet sammen med huer og vanter så disse 

ting er nemt tilgængelige for barnet. Sæt eller skriv navn i ALT tøj og fodtøj og overtøj. Hjælp jeres 

barn med at overskue garderoben ved at lade barnet hjælpe til med at hænge tøj op. Husk at rydde 

op i garderoben hver dag og sæt ALT op fra gulvet så rengøring kan komme til.  

 

Skiftetøj - vi bliver nemlig dejligt beskidte!        

Vi ser gerne i har flere helt komplette sæt med skiftetøj til at ligge i kassen. Det hænder at der bliver 

brugt flere sæt på en dag. Tjek op på rummet hver dag om der evt. mangler noget eller skal fyldes op 

med skiftetøj. Det er ligeledes vigtigt at barnet har ekstra overtøj og fodtøj med da vi er ude flere 

gange dagligt og nogle gange i længere tid ad gangen. 

Vi er ude i al slags vejr. Det betyder at jeres barn bliver vådt, beskidt, mærker kulde, varme osv. Det 

tøj I vælger at sende med jeres barn i børnehave, skal være tøj som barnet gerne må tage på samt 

blive beskidt i. Så har I fx en jakke eller noget fodtøj som I ikke ønsker bliver beskidt så lad det ikke 
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blive på rummet mens barnet er i børnehave. Når jeres barn kan klædes korrekt på, har det de bedste 

muligheder for deltagelse. 

Cykeldage 

Alle tre børnegrupper har i løbet af året faste ugelige cykeldage, hvor vi forventer at børnene deltager.  

Spørg gerne pædagogerne til råds om cykel, hjelm og støttehjul, de har mange års erfaring. Jeres 

ansvar er at medbringe en sikker cykel og cykelhjelm, der begge er tilpasset barnet.  

Se evt. hjemmesiden sikkertrafik.dk for yderligt råd og vejledning. 

 

Traditioner i Naturbørnehuset Egeskoven 

• Fastelavnsfest for børnene 

• Mørkefest for børn, søskende og forældreråd (en dag i februar) 

• Påskefrokost for børnene 

• Arbejdsdag for børn, søskende og forældre (en fredag i april/maj) 

• Afslutningsfest for Storbørnene for børn og forældre (en dag i uge 26/27) 

• Sommerfest for børn, søskende og forældre (første fredag i september) 

• Klippe-klistre-dag for børn og bedsteforældre (en af de sidste dage i november) 

• Storbørn går Luciaoptog for deres forældre (en eftermiddag i december) 

• Julefrokost for børnene  

 

 

De bedste hilsner fra personalet i Naturbørnehuset Egeskoven 
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Kære forældre 

I forbindelse med at jeres barn har gået her i Naturbørnehuset Egeskoven i ca. 3 måneder, tilbyder vi jer en 

forældresamtale, hvor vi sammen evaluere opstarten af jeres barn i børnehaven og drøfter barnets styrker og 

ser på om der evt. er udfordringer, som vi sammen skal have fokus på. I bedes udfylde skemaet og aflevere det 

til os senest 2 dage før samtalen.  

Der afsættes ca 30 min til samtalen.  

 

Opstarten - hvad har været godt og hvad kan gøres bedre? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Status lige nu - hvordan går det med f.eks. afleveringer, generel trivsel mv? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kort beskrivelse af barnets styrker og særlige kendetegn: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fokuspunkter - hvad ønsker I at vi i fællesskab skal have fokus på for at understøtte barnets udvikling og 

trivsel? 
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Jeres generelle syn på børnehaven - Ris/ros, noget der undre jer? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen Naturbørnehuset Egeskoven. 

 


